10. Aharon autem et filios ejus praeticiet, custodientque sacerdotium suum: externus sane qui accesserit, morietur.

11. And the Lord spake unto Moses, saying,

11. Loquutus est praeterea Jehova ad Mosen, dicendo:

12. And I, behold, I have taken the Levites from among the children of Israel instead of all the first-born that openeth the matrix among the children of Israel: therefore the Levites shall be mine;

12. Ego quidera tuli Levitas e medio filiorum Israel loco omnis primogeniti quod aperit vulvam a filiis Israel: eruntque mei Levitae.

13. Because all the first-born *are* mine: for on the day that I smote all the first-born in the land of Egypt, I hallowed unto me all the first-born in Israel, both man and beast; mine they shall be: I am the Lord.

13. Meum namque est omne primogenitum: a die quo percussi omne primogenitum in terra Aegypti, sanctificavi mihi omne primogenitum in Israel: tam ex hominibus quam ex animalibus: mea erunt: ego Jehova.

14. And the Lord spake unto Moses in the wilderness of Sinai, saying,

14. Loquutus est insuper Jehova ad Mosen, dicendo:

15. Number the children of Levi, after the house of their fathers, by their families: every male from a month old and upward shalt thou number them.

15. Numera filius Levi per domos patrum suorum, per familias suas: omnem masculum ab uno meuse et supra, numerabis.

16. And Moses numbered them, according to the word of the Lord, as he was commanded.

16. Numeravit itaque eos Moses juxta sermonem Jehovae, quemadmodum jussus fuerat.

17. And these were the sons of Levi, by their names; Gershon, and Kohath, and Merari.

17. Et fuerunt isti filii Levi per nomina sua, Gerson, Cehath et Merari.

18. And these *are* the names of the sons of Gershon, by their families; Libni, and Shimei.

18. Haec autem sunt nomina filiorum Gerson per familias suas, Libni et Semei.

19. And the sons of Kohath, by their families; Amram, and Izhar, Hebron, and Amram, et Jehor, Hebron et Uzziel. Uzziel.

19. Porro filii Cehath per familias suas, Uzziel.

20. And the sons of Merari, by their families; Mahli, and Mushi: these *are* the Mahali, et Muzi. Istae sunt familiae Levi per familias of the Levites, according to the domos patrum suorum. house of their fathers.

20. Filii vero Merari per familias suas, Uzziel.

21. Of Gershon *was* the family of the Libnities, and the family of the Shimites: these *are* the families of the Gershonites, familia Simitica: istte sunt familiae Gersoniticae.

21. De Gerson, familia Libnitica, et familia Simitica: istte sunt familiae Gersoniticae.